
 
 
 

Resolución de nombramiento de la Presidencia y designación de vocales y Secretaria de la mesa 
de contratación que se constituye para la contratación del expediente 
CMAYOR/2023/07Y03/152 Mejora de pavimentación de diversos caminos municipales (Camino 
Villena, Camino Puerto López, Camino Vereda del Puntal, Camino zona La Torre y Camino 
Murcia) en Sax, Alicante. 
 
 

RESULTANDO 
 
1º.- Que el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el gasto por el importe y 
finalidad propuestos, en los términos concretados en el Pliego de cláusulas administrativas, que 
obran en el mencionado expediente. 
 
2º.- Que para la adjudicación del presente contrato procede convocar una Mesa de Contratación 
en la Conselleria de Agricultura, Agua, Ganadería y Pesca para el examen de las ofertas y 
elevación al órgano de contratación de la propuesta de adjudicación. 
 

CONSIDERANDO 
 
1º.- El art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
2º.- Los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla 
parcialmente la Ley 30/2007 de Contratos del Sector Público. 
 
3º En virtud de las facultades que me concede el artículo 28 de la Ley 5/1983 del Consell, de 30 
de diciembre, por Delegación de Resolución de 27 de marzo de 2024, del conseller de Agricultura 
Ganadería y Pesca, (DOGV nº 9818 de 28-03-2024), 
 

RESUELVO 
 
Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación, que se constituya para la 
Contratación arriba detallada: 
 
Presidente: Daniel Rams Guerra, Jefe de servicio de Estructuras Agrarias y Cooperativismo. 

Presidente suplente: José Miguel LLeó Ferrer, jefe de sección de Desarrollo Agrario 
 
Vocales: 
Santiago Pérez Crespo, Jefe de negociado de Ayudas Estructurales 

Guillermo Rivera Atienza, jefe de sección de Cooperativismo, 

Amparo Ortiz Pavía, Abogada de la Generalitat Valenciana 

CSV:96KI8LST:28Z8RR9E:NULH2IN3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96KI8LST:28Z8RR9E:NULH2IN3



Mª Desamparados Hernández Martínez, Habilitada de la Intervención Delegada 
 
Vocales suplentes:  
Josefa Torres Guijarro, Habilitada de la Intervención Delegada 
Un abogado de la Generalitat Valenciana 
 
Secretarios:  
Joaquín Abril Vargas, Jefe del Servicio de Contratación 
Raquel Izquierdo Montañés, Jefa de unidad del servicio de Contratación 
 
 
La publicación de la composición de la mesa de contratación se realizará en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público. 

 
Valencia, a la fecha de la firma electrónica 
El Conseller de Agricultura, Agua, Ganadería y Pesca  
Por Delegación de competencias (Resolución de 27-03-2024 DOGV nº  9818 de 28-03-2024) 
 

 

CSV:96KI8LST:28Z8RR9E:NULH2IN3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96KI8LST:28Z8RR9E:NULH2IN3


		2024-07-30T13:59:37+0200
	JOSE MARIA BENLLIURE MORENO - DNI 22681026J


	



